

**SEZIONI PROVINCIALI**

	Anno 2016		Anno 2017	
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e o servizi*	30.300.808		30.001.020	
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione semilavorati e finiti	-	30.300.808	-	30.001.020
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	-	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	-
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio	-	-	-	-
<b>Totale valore della produzione (A)</b>	<b>30.300.808</b>	<b>30.300.808</b>	<b>30.001.020</b>	<b>30.001.020</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>				
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci**	3.671.354	3.671.354	1.547.185	1.547.185
7) per servizi**	15.879.242	15.879.242	17.934.541	17.934.541
8) per godimento beni di terzi**	-	-	1.336.441	1.336.441
9) per il personale**				
a) salari e stipendi	4.855.406		5.221.685	
b) oneri sociali	1.350.363		1.438.757	
c) trattamento di fine rapporto	225.682		211.323	
d) trattamento di quiescenza e simili	-		-	
e) altri costi	103.755	6.535.207	102.942	6.974.706
10) Ammortamenti e svalutazioni				
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-		184.599	
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.722.968		1.772.815	
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-		20.528	
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide	1.685.112	3.408.080	-	1.977.942
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-	6.778	6.778
12) Accantonamenti per rischi	-	-	25.632	25.632
13) Accantonamenti di fondi per oneri	10.920	10.920	74.777	74.777
14) Oneri diversi di gestione	-	-	849.425	849.425
<b>Totale Costi (B)</b>	<b>29.482.963</b>	<b>29.482.963</b>	<b>30.676.163</b>	<b>30.676.163</b>
<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>	<b>817.845</b>	<b>817.845</b>	<b>- 675.143</b>	<b>- 675.143</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>				
15) Proventi da partecipazioni	-	-	-	-
16) Altri proventi finanziari				
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-	-	-
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	307.644		277.437	
d) proventi diversi dai precedenti	625	307.019	-	277.437
17) Interessi e altri oneri finanziari	145.175	145.175	123.739	123.739
17-bis) Utili e perdite su cambi	-	-	-	-
<b>Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17)</b>	<b>161.844</b>	<b>161.844</b>	<b>153.698</b>	<b>153.698</b>

SEZIONI PROVINCIALI

	Anno 2016		Anno 2017	
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>				
18) Rivalutazioni			13.682	
a) di partecipazioni	-	-	-	
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	-	-	13.682
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-	-	-
19) Svalutazioni				
a) di partecipazioni	-	-	778	
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	-	-	778
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-	-	-
<b>Totale rettifiche di valore</b>	-	-	<b>12.904</b>	<b>12.904</b>
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>				
20) Proventi con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivilibili al n. 5)	-	-	-	-
21) Oneri straordinari con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivilibili al n. 14)	-	-	-	-
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	290.010	290.010	193.119	193.119
23) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	64.702	64.702	116.197	116.197
<b>Totale delle partite straordinarie</b>	<b>225.308</b>	<b>225.308</b>	<b>76.922</b>	<b>76.922</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)</b>	<b>1.204.997</b>	<b>1.204.997</b>	<b>431.619</b>	<b>431.619</b>
Imposte dell'esercizio	475.591	475.591	402.956	402.956
<b>Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico</b>	<b>729.406</b>	<b>729.406</b>	<b>834.575</b>	<b>834.575</b>

- \* Entrate correnti depurate da proventi finanziari: lett. C) e dei proventi straordinari (di natura finanziaria) lett. D)  
\*\* Uscite correnti depurate degli oneri finanziari: lett. C) e degli oneri straordinari (di natura finanziaria) lett. D)

SEDE CENTRALE

	Anno 2016		Anno 2017	
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e o servizi*	3.299.142		3.431.421	3.431.421
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione semilavorati e finiti	-	3.299.142	-	-
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	-	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	-
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio	-	-	-	-
<b>Totale valore della produzione (A)</b>	<b>3.299.142</b>	<b>3.299.142</b>	<b>3.431.421</b>	<b>3.431.421</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>				
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci**	196.911	196.911	207.590	207.590
7) per servizi**	<b>2.131.946</b>	<b>2.131.946</b>	<b>2.333.566</b>	<b>2.333.566</b>
8) per godimento beni di terzi**	-	-	-	-
9) per il personale**				
a) salari e stipendi	553.796		532.894	
b) oneri sociali	189.041		186.720	
c) trattamento di fine rapporto	29.534		63.116	
d) trattamento di quiescenza e simili	-		-	
e) altri costi	18.556	790.927	17.015	799.745
10) Ammortamenti e svalutazioni				
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-		-	
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	117.615		285.011	
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-		-	
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide	-	117.615	-	285.011
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-	-	-
12) Accantonamenti per rischi	-	-	25.632	25.632
13) Accantonamenti	10.920	10.920	-	-
14) Oneri diversi di gestione	-	-	-	-
<b>Totale Costi (B)</b>	<b>3.248.319</b>	<b>3.248.319</b>	<b>3.651.544</b>	<b>3.651.544</b>
<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>	<b>50.823</b>	<b>50.823</b>	<b>- 220.123</b>	<b>- 220.123</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>				
15) Proventi da partecipazioni	-	-	-	-
16) Altri proventi finanziari				
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-	-	-
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-	-	-
d) proventi diversi dai precedenti	625	625	-	-
17) Interessi e altri oneri finanziari	-	-	52	52
17-bis) Utili e perdite su cambi	-	-	-	-
<b>Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17)</b>	<b>625</b>	<b>625</b>	<b>- 52</b>	<b>- 52</b>

SEDE CENTRALE

	Anno 2016		Anno 2017	
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>				
18) Rivalutazioni				
a) di partecipazioni	-		-	
b) di immobilizzazioni finanziarie	-		-	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-	-	-
19) Svalutazioni				
a) di partecipazioni	-		-	
b) di immobilizzazioni finanziarie	-		-	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-	-	-
<b>Totale rettifiche di valore</b>	-	-	-	-
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>				
20) Proventi con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivilibili al n. 5)	-	-	-	-
21) Oneri straordinari con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivilibili al n. 14)	-	-	-	-
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	199.685	199.685	298.404	298.404
23) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	221.032	221.032	-	-
<b>Totale delle partite straordinarie</b>	<b>21.347</b>	<b>21.347</b>	<b>298.404</b>	<b>298.404</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)</b>	<b>72.795</b>	<b>72.795</b>	<b>78.229</b>	<b>78.229</b>
Imposte dell'esercizio	22.000	22.000	25.559	25.559
<b>Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico</b>	<b>50.795</b>	<b>50.795</b>	<b>52.670</b>	<b>52.670</b>

- \* Entrate correnti depurate da proventi finanziari: lett. C) e dei proventi straordinari (di natura finanziaria) lett. D)  
\*\* Uscite correnti depurate degli oneri finanziari: lett. C) e degli oneri straordinari (di natura finanziaria) lett. D)

CONSOLIDATO

	Anno 2016		Anno 2017	
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e o servizi*	33.599.950		33.432.441	
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione semilavorati e finiti	-	33.599.950	-	33.432.441
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	-	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	-
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio	-	-	-	-
<b>Totale valore della produzione (A)</b>	<b>33.599.950</b>	<b>33.599.950</b>	<b>33.432.441</b>	<b>33.432.441</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>				
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci**	3.868.265	3.868.265	1.754.775	1.754.775
7) per servizi**	18.011.188	18.011.188	20.268.107	20.268.107
8) per godimento beni di terzi**	-	-	1.336.441	1.336.441
9) per il personale**				
a) salari e stipendi	5.409.202		5.754.579	
b) oneri sociali	1.539.404		1.625.477	
c) trattamento di fine rapporto	255.216		274.439	
d) trattamento di quiescenza e simili	-		-	
e) altri costi	122.311	7.326.134	119.957	7.774.451
10) Ammortamenti e svalutazioni				
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-		184.599	
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.840.583		2.057.826	
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-		20.528	
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide	1.685.112	3.525.695	-	2.262.953
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-	6.778	6.778
12) Accantonamenti per rischi	-	-	74.777	74.777
13) Accantonamenti di fondi per oneri	-	-	849.425	849.425
14) Oneri diversi di gestione	-	-	-	-
<b>Totale Costi (B)</b>	<b>32.731.282</b>	<b>32.731.282</b>	<b>34.327.707</b>	<b>34.327.707</b>
<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>	<b>868.668</b>	<b>868.668</b>	<b>- 895.266</b>	<b>- 895.266</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>				
15) Proventi da partecipazioni	-	-	-	-
16) Altri proventi finanziari				
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-	-	-
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	307.644		277.437	
d) proventi diversi dai precedenti	145.175	307.644	-	277.437
17) Interessi e altri oneri finanziari	-	145.175	123.791	123.791
17-bis) Utili e perdite su cambi	-	-	-	-
<b>Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17)</b>	<b>162.469</b>	<b>162.469</b>	<b>153.646</b>	<b>153.646</b>

CONSOLIDATO

	Anno 2016		Anno 2017	
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>				
18) Rivalutazioni			13.682	
a) di partecipazioni	-	-	-	
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	-	-	13.682
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-	-	
19) Svalutazioni				
a) di partecipazioni	-	-	-	
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	-	778	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-	-	778
<b>Totale rettifiche di valore</b>	-	-	<b>12.904</b>	<b>12.904</b>
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>				
20) Proventi con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n. 5)	-	-	-	-
21) Oneri straordinari con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n. 14)	-	-	-	-
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	90.325	90.325	491.523	491.523
23) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	156.330	156.330	116.197	116.197
<b>Totale delle partite straordinarie</b>	<b>246.655</b>	<b>246.655</b>	<b>375.326</b>	<b>375.326</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)</b>	<b>1.277.792</b>	<b>1.277.792</b>	<b>353.390</b>	<b>353.390</b>
Imposte dell'esercizio	497.591	497.591	428.515	428.515
<b>Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico</b>	<b>780.201</b>	<b>780.201</b>	<b>781.905</b>	<b>781.905</b>

- \* Entrate correnti depurate da proventi finanziari: lett. C) e dei proventi straordinari (di natura finanziaria) lett. D)
- \*\* Uscite correnti depurate degli oneri finanziari: lett. C) e degli oneri straordinari (di natura finanziaria) lett. D)

SEZIONI PROVINCIALI			
	ANNO 2016	ANNO 2017	(+O-)
	.....	.....	.....
<b>A. RICAVI</b>	30.300.808	30.001.020	- 299.788
Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti lavorazioni in corso su ordinazione	-	-	-
<b>B. VALORE DELLA PRODUZIONE TIPICA</b>	<b>30.300.808</b>	<b>30.001.020</b>	- 299.788
Consumi di materie prime e servizi esterni	19.550.596	20.818.167	1.267.571
<b>C. VALORE AGGIUNTO</b>	<b>10.750.212</b>	<b>9.182.853</b>	- 1.567.359
Costo del lavoro	6.535.207	6.974.706	439.499
<b>D. MARGINE OPERATIVO LORDO</b>	<b>4.215.005</b>	<b>2.208.147</b>	- 2.006.858
Ammortamenti	3.408.080	1.977.942	- 1.430.138
Stanziamenti a fondi rischi ed oneri	- 10.920	55.923	66.843
Saldo proventi ed oneri diversi	-	849.425	849.425
<b>E. RISULTATO OPERATIVO</b>	<b>817.845</b>	<b>- 675.143</b>	- 1.492.988
Proventi ed oneri finanziari	161.844	153.698	- 8.146
Rettifiche di valore di attività finanziarie	-	- 12.904	- 12.904
<b>F. RISULTATO PRIMA DEI COMPONENTI STRAORDINARI E DELLE IMPOSTE</b>	<b>979.689</b>	<b>- 508.541</b>	- 979.689
Proventi ed oneri straordinari	225.308	76.922	- 148.386
<b>G. RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>1.204.997</b>	<b>- 431.619</b>	- 1.636.616
Imposte di esercizio	475.591	402.956	- 72.635
<b>H. AVANZO/PAREGGIO/DISAVANZO ECONOMICO DEL PERIODO</b>	<b>729.406</b>	<b>- 834.575</b>	- 1.563.981

**SEDE CENTRALE**

	<b>ANNO 2016</b>	<b>ANNO 2017</b>	<b>(+O-)</b>
<b>A. RICAVI</b>	3.299.142	3.431.421	132.279
Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti lavorazioni in corso su ordinazione	-	-	-
<b>B. VALORE DELLA PRODUZIONE TIPICA</b>	<b>3.299.142</b>	<b>3.431.421</b>	132.279
Consumi di materie prime e servizi esterni	2.328.857	2.541.156	212.299
<b>C. VALORE AGGIUNTO</b>	<b>970.285</b>	<b>890.265</b>	- 80.020
Costo del lavoro	790.927	799.745	8.818
<b>D. MARGINE OPERATIVO LORDO</b>	<b>179.358</b>	<b>90.520</b>	- 88.838
Ammortamenti	117.615	285.011	167.396
Stanziamenti a fondi rischi ed oneri	10.920	25.632	14.712
Saldo proventi ed oneri diversi	-	-	-
<b>E. RISULTATO OPERATIVO</b>	<b>50.823</b>	<b>- 220.123</b>	- 270.946
Proventi ed oneri finanziari	625	-	625
Rettifiche di valore di attività finanziarie	-	52	52
<b>F. RISULTATO PRIMA DEI COMPONENTI STRAORDINARI E DELLE IMPOSTE</b>	<b>51.448</b>	<b>- 220.175</b>	- 271.623
Proventi ed oneri straordinari	21.347	298.404	277.057
<b>G. RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>72.795</b>	<b>78.229</b>	5.434
Imposte di esercizio	22.000	25.559	3.559
<b>H. AVANZO/PAREGGIO/DISAVANZO ECONOMICO DEL PERIODO</b>	<b>50.795</b>	<b>52.670</b>	1.875

CONSOLIDATO			
	ANNO 2016	ANNO 2017	(+O-)
<b>A. RICAVI</b>	33.599.950	33.432.441	- 167.509
Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti lavorazioni in corso su ordinazione	-	-	-
<b>B. VALORE DELLA PRODUZIONE TIPICA</b>	<b>33.599.950</b>	<b>33.432.441</b>	- 167.509
Consumi di materie prime e servizi esterni	21.879.453	23.359.323	1.479.870
<b>C. VALORE AGGIUNTO</b>	<b>11.720.497</b>	<b>10.073.118</b>	- 1.647.379
Costo del lavoro	7.326.134	7.774.451	448.317
<b>D. MARGINE OPERATIVO LORDO</b>	<b>4.394.363</b>	<b>2.298.667</b>	- 2.095.696
Ammortamenti	3.525.695	2.262.953	- 1.262.742
Stanziamenti a fondi rischi ed oneri	-	81.555	81.555
Saldo proventi ed oneri diversi	-	849.425	849.425
<b>E. RISULTATO OPERATIVO</b>	<b>868.668</b>	<b>895.266</b>	- 1.763.934
Proventi ed oneri finanziari	162.469	153.646	- 8.823
Rettifiche di valore di attività finanziarie	-	12.904	- 12.904
<b>F. RISULTATO PRIMA DEI COMPONENTI STRAORDINARI E DELLE IMPOSTE</b>	<b>1.031.137</b>	<b>728.716</b>	- 1.759.853
Proventi ed oneri straordinari	246.655	375.326	128.671
<b>G. RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>1.277.792</b>	<b>353.390</b>	- 1.631.182
Imposte di esercizio	497.591	428.515	- 69.076
<b>H. AVANZO/PAREGGIO/DISAVANZO ECONOMICO DEL PERIODO</b>	<b>780.201</b>	<b>781.905</b>	- 1.562.106